2° Quilibet typographicus, sive pontificio diplomate gaudet, sive non, loties a S. Rituum Congregatione licentiam obtinere debet, quolibet libros edere velit.

3° Administrationis Bonorum S. Sedis est pro publica horum librorum divulgatione singulis vicibus condiciones ferre.

4° Concordantia cum editione aliena ab Ordinario iuxta can. 139(1) Cod. Iuris Canonici concedenda, ne subscribatur ab ipsis, imo post diligentem atque accuratam viri in re liturgica periti revisionem.

5° Ad huius decreti effectum, hi qui sequuntur liturgici accensentur libri:

Breviarium Romanum — Missale Romanum — Rituale Romanum — Martirologium Romanum — Caeremoniale Episcoporum — Memoriale Rituum — Octavarium Romanum — Collectio Decretorum S. Rituum Congregationis ».

**1391** I. - Videtur potest responsum Commissionis Pontificiae de re biblica, 17 Novembris 1921, de editionibus versionis Vulgatae lectiones varias referentibus (Vide can. 1385) :

2. - « I. - In hac particula canonis 1391, quo praescribitur: *versiones sacrarum Scripturarum in linguam vernaculam typis imprimi nequeunt, nisi sint a Sede Apostolica probatae, aut nisi edantur sub vigilantia Episcoporum et cum adnotativibus, etc.*, interpretanda sit copulative an disjunctive,

R. - Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam ».

- Commendatio de Re Biblica. 30 Aprilis 1931. declaravit permitti

et ex angeliorum secundum versionem ex textibus primigeniis graecis vel hebraicis. Sed versionem faciendam esse ex Vulgata, ut legi possit fidelibus, ex textu ab Ecclesia pro sacra liturgia approbato.

4. - Connu. Pont. de Re Biblica ad solvendam quaestionem sibi propositam de usu et auctoritate versionum biblicarum et ad magis declarandum decretum 30 Aprilis 1931. de quo supra, aliquas normas dedit. In ipsis edicitur: *versio Sacrae Scripturae in lingua vernacula legitime edita a fidelibus pro privata ipsorum pietate adhiberi possunt; pericopae biblicae in Missa legendae cum textu Vulgatae in lin-*

gnus vernaculas vertendae sunt intégra manente facultate illam ipsam versionem, si expediat, ope textus originalis vel alterius versionis magis perspicuae apte illustrandi. Commissio Pont. de Re Biblica. 22 Augusti 1943 4.

1. S. C. S. Officii locorum Ordinarios et Superiores religiosos hortatui, ut in curanda praevia censura librorum caute omnino procedant. et licentiam edendi ne concedant, nisi postquam a censoribus idoneis, in re vere peritis, ad examen deputatis sententiam faventem habuerint, ad evitandum in libro cum praescripta licentia Ordinarios editi deinde a S. C. S. Officii prohibeantur. S. C. S. Officii, 29 Martii 1941 4.

2. - S. C. S. Officii, 17 Aprilis 1912. decretum edidit de praevia censura librorum pietatis. Cfr. can. 1261, 9.

1. - S. C. S. Officii. *Instructione* 3 Maii 1927 ad Ordinarios directam, eosdem hortatur ad utendum iure sibi a can. 1395 concessio prohibendi, si opus sit, libros in suis dioecesibus editos vel diffusos de sensuali et myslico-sensuali litterarum genere, vel si de libris iam ex se vi canonis 1399 prohibitis agitur, declarandi huiusmodi libros ipso facto prohibitos (vide can. 1399) 1.

2. - S. C. Consistorialis, 11 Iunii 1938. zelum Ordinarios excitat, ad vigilantiam super malas publicationes quae passim prodeunt cum animarum damno. In memoriam revocat praescripta can. 313, 1395 et 1397 2.

3. - S. C. S. Officii, 17 Aprilis 1913. volens quod in pravi- libris denuntiandis morae et omissiones sunt saepe inique christifideles in exitiali ignorantia circa denuntiationes et prohibitionem perniciosorum librorum creantur, praecipua canonum hae de re praescripta in memoriam revocat, praecipue vero obligationem Ordinarios in suo territorio prohibendi pravae libros (can. 1395, § 3). Ibidem eadem S. Congregatio Ordinarios aliosque curam animarum habentes hortatur ut fideles edoceant quid importet prohibitio librorum: quinam libri sint ipso iure communi prohibiti vel lege naturali vel lege positiva (aulici- vel insertione in *Indicem Librorum Prohibitorum*

I. - Pius XI damnatum diarium *l'Irtion française* et promulgari praecepit decretum 29 Ianuarii 1911 quo aliqua opera Caroli Maurras damnantur. S. C. S. Officii, 29 Decembris 1926 1.

270-271.

Can. 1393. — 1) zl. ži. X. XXXIII, 121.

Can. 1395. — 1) zl. zl. s., XIX, 186. — 2) *Il Monitore ecclesiastico*, jlt 212. — 3) *J. S.*, XXXV, 111-115.

Can. 1396. — 1) *i. J. s.*, XVIII, 529; *Periodica*, XV, 221. Videri etiam possunt de

2. - S. C. pro Ecclesia Orientali, 26 Maii 4928, declaravit Orientales sicut fideles cuiuscumque ritus teneri seu ligari decretis damnationis librorum et diariorum a Sacra Congregatione S. Officii editis, quippe quae, potiusquam disciplinam, directe spectant doctrinam Ecclesiae. Ault enim sancta mater Ecclesia his decretis fidem et inore\* tueri et decreta proinde ad normam can. 1396 ubique locorum obligant 2.

3. - Decreto S. ( S. Officii, 10 Iulii 1939, prohibitio diarii *lection française* aufertur (Aide etiam can. 1, 894. 1102) '.

I QQû 1. - S. C. S. Officii, 30 Martii 1921, prohiberi ipso iure ad normam can. 1399, n. 12, declaravit imagines pictas cuiusdam novae scholae belgicae (Vide can. 1279).

2. - S. C. S. Officii, 3 Maii 1927, *Instructionem* edidit, de sensuali et mystico ensuali litterarum genere in qua declaratur quam damnosa animabus sit huiusmodi litteratura, quam nostris diebus extensa, et quam dolenda cooperatio ad ipsam scriptorum qui se catholico profitentur. Memorat Instructio regula' Codicis vi quarum libri *quorum morum integritatem data opera laedunt prohibiti ipso iure sunt. Excitatur zelus Ordinariorum ad impediendam divulgationem in suis dioecibus talis litteraturae utendo iure sibi a Codice concessa declarandi libros ipso iure prohibitos et prohibendi qui prohibiti ipso iure non sint* '.

3. - « Cum quaesitum fuerit utrum fideles orientali' ritus teneantur praeterquam can. 1396 Cod. I. C., etiam ead. 1399. S. Congregatio pro Ecclesia Orientali respondendum ceivit: Affirmative » 20 Ianuarii 1944

1402 Summus Pontifex ipse ephemeridem *lection française* prohibuerit, ipse solus potest eiusdem lectionem permittere. Concedit tamen Summo Pontifex Episcopis Galliae « ut veniam dare queant, raro quidem et gravibus de causis, fidelibus suae cuiusque iurisdictionis subiecti'. legendi commentarii *lection française* n. Facultas legendi hanc ephemeridem non continetur in facultate generali legendi libros prohibitos. Ita Summus Pontifex Pius XI, in audientia Cardinali Parisien-*si* concessa 21 Februarii 1927 '.

hac re: *Epistola* Pii XI, ad Card. Andriam, 5. « *lit. Hibri* 1926, -1. J. S., XVIII, 382; Item *Chrogniphuii* 5 Innotit 1927. J. J. x., XIX, .: *Normae directum Episcoporum Galliae* n. *Periodica*, XX, 219 et sqs. etc. — 2) J. J. s., XX, 195; *Prindicu*, XVII, 131. — 3) J. J. S., XXXI, 303; *Periodica*, XXV111, 312; *Jpolitinari*\*, XII, 311. et hqs.

Can. 1399. — 1) J. J. S., XIX, 159; *Itcrut Tloothypu*, 51 (1927), 516; *Prindicu*, XVI, 20. — 2) J. J. S., XXXVI, 25.

Can. 1402. — 1) *Perindicu*, XVI, 15. Decreto autem S. C. S. Officii, 10 Iulii 1939, abrogata prohibitio ephemeridem *lection française* Vide *VoMifim* *rrh* *tab(iro)*, vol. 61 (1939), p. 201; et *Mioib*.j S. Pontificii, 21 Iulii 1939, declarat in conic curios alffiovev pOMc eociüb *Action française* certis sub cauti<>nibu>:

«06 I. x»;

S. Officii, Decreto 22 Martii 1918. itissu Benedipiantia et iuranienlum antiniodernislicum, de quibus in Constitutione Pascendi Pii X, 8 Septembris 1907, et in Motu proprio *Sacrorum Inlistitum* Pii X, 1 Septembris 1910. ob serpentes in praesenti moderni\* licos errores, latas, natura quidem sua, temporarias esse ac transitorias. ideoque in Codicem imis canonici referri non potuisse; aliunde tamen, cum virus Modernisini dilfundi minime cessaverit, eas pleno robore» manere debere usquedum hac super re Aposlolica Sedelaliter statuerit '.

2. - « 1). - An Superiores in societatibus clericalibus sine volis, de quibus agunt canones 673-681. fidei professionem ad normam canonis 1406, § 1, n. 9 emittre teneantur.

R. - Affirmative ». C. 1 25 Iulii 1926 2.

3. - Rector Facultatis pontificiae emittre debet professionem Fidei. S. C. de Seminariis, 12 Iulii 1931. art. 5. Itemque Professores. Art. 6 (Vide can. 1373) '.

1410 S' Concilii, 16 Iunii 1927 dubia: « I. An augmentum, de quo in casu, sil tamquam accessio seu dolis beneficii sive muneris uniuscuiusque obtentions (canonicatus, parociae, vicarialis, cappellaniae) habendum, iisdemque proin iuris praescriptionibus respective, obnoxium: II. An saltem pro canonicis celerisque, qui ad choralem residentiam tenentur, tertia pars augmenti in casu sii inter distributiones computanda, prout generalim de tertia parte assignationis cavetur in Codice». Respondit: « Negative ad ulrnique dubium » '. — Agebatur in casu de augmento dato certis viris ei'cl'ia. liris a Gubernio civili. Aide votum Consultoris in I.

Concilii, 12 Decembris 1931, ad dubium: « An. et quain mensura, proventus fodinarum beneficialium pertineant ad dotem beneficii vel ad beneficiarium in casu ». Respondit: « Proventus fodinarum beneficialium pertinere ad dotem beneficii, detracta congrua summa pro expensis factis et pro amissione fructuum naturalium » -.

1412 Lili. Consistorialis, 1 Augusti 1919. definivit quid requiratur ad constituendas parocias et quid agendum in casu quo aliquid deficiat ad earum legitimam erectionem (λ ide can. 216).

Can. 1406. — 1) J. J. S., X, 136; *Periodica*, XV, 171; *Itis 1 nidificium*, 1929, 133.

Can. 1410. — 1) J. J. (1932), 171.

30. — 2) J. J. X., XVIII, 393; .I. -S., XXIII, 263.

XXIV, 117; *119 Pontificium*, XII

**1415** ¶ Airoeciae erectae in Statibus Foederatis Americac Septem-  
tionalis ad normam can. 1315, § 3, sunt beneficia etsi dolem  
ad normam can. 1110 non habeant, Litterae Delegati Aposlolici Sta-  
tuum Foederatorum. It) Nov. 1922 '.

I ΔI y 1. - S. C. (Concilii, 3 Iulii 1918, ad dubia: « I. Ulrum li-  
ceat clausulas apponere in limine foundationis beneficii, vi  
cuiuspiam oblenior fiber sil ab oneribus beneficio adnexis rite fe-  
rendis, etiam cum agitur de oneribus, quae alicui ecclesiae paroeciali  
ve| fidelis populi necessitati respondeant; et quatenus affirmative,  
II. Ulrum beneficialus primus oblenior, dum onera non implet, ius  
habeat assilendi functionibus suae ecclesiae sive fundatis sive adventi-  
tiis, necnon et stipendium pro hi' percipiendi: et quatenus negative  
ad secundum, III. Ulrum sustineri possint clausulae contrariae olim  
adiectae in limine foundationi' et ab Ordinarii' approbatae». Respon-  
dit: « Ad I. Affirmative; Ad II. Concedi posse, dummodo nihil obstat  
ex parte intéressé habentium Ad III. Provisum in praecedentibus».

2. - Quid sil *in foundationis* definitur in voto consultoris causae  
resolutae a S. C. Concilii 9 Iunii 1923 (Vide can. 396) 2.

**1418** Decretum erectionis est de praecepto faciendum, non requi-  
ritur autem ad valorem erectionis paroeciae. S. C. Concilii,  
20 Martii 1932 (Vide can. 166) '.

I Δ O I Quid sit dismembratio definitur in *resolutione* S. C. Concilii  
Ianuarii 1922 (Vide can. 1427) '.

**1425** Circa admini'rationem bonorum paroeciae domui religiosae  
incorporatae omnino videndum est responsum C. L., 26 Iulii  
1926 (Vide can. 631).

**1427** 1. - S. R. Rota, sententia III Augusti 1917, decidit con-  
stare de malricitale ecclesiae in causa proposita, quatenus  
malricitas praeminentiam tantummodo honorificam importat '.

2. - S. C. Consistorialis, I Augusti 1919, dedit normas ad divi-  
dendas paroecia' praesertim pro dioecesibus quae antea a S. C. de-  
bant (Vide can. 216).

C. Concilii. II Ianuarii 1922, ad dubia: «I. An loci  
Ordinario absque beneplacito apostolieo competat dismembratio paroec-  
ciarum in casu

Can. 1415. 1) Vide Bousnren. I, ud can. 216.

Can. 1417. — D) I. J

Can. 1418. — 1) J 136

Can. 1421. 1) .1. J. fi.. XIV 129; /us Pontifh nun, 1922. 60.

Can. 1427 1) J. J. .s., X. I

-anationem quoad praeteritum, concedi possit la<sup>ca</sup> ulla- peragendi di-  
inembrationem aliarum paroeciarum in casu». Respondit: « \d I.  
Affirmative; Ad 11. Provisum in primo» '.

I. - S. C. pro Ecclesia Orientali, 30 Aprilis 1930, antiquam quae-  
stionem inter dua- ecclesias, unam ritu- graeci et alteram ritu- Latini  
rc-olvens respondit: Constare de matricitate ecclesiae orientali- ritu-  
el amplius, seu constare de iure matricitatis ecclesiae graecae quatenus  
importat honorificam praecedentiam; atque iterum perpetuum a len-  
tium auctoritate aposlolica super hac quaestione imposuit. Resolvit  
pariter in eadem causa nullum onus ecclesiae filiali imponendum esse.  
Xonna praecedentiae in processionibu- desumenda erit ex antiquo con-  
cordato seu conventionem inter duas ecclesias l.

5. - S. C. Concilii, 13 Iunii 1931 (Resolutio approbata fuit a  
Romano Pontifice 24 Iunii 1931), in causa sibi proposita resolvit non  
constare de matricitate .ecclesiae super alteram ecclesiam in casu; con-  
«lare e contra de eiusdem maiorilate. In hac causae disceptatione de-

ecclesiae super alteram simplex maiorilas seu praeeminentia. Vd in i-  
tricialcm requiritur nt filialis ecclesia a matrice dismembrata fnerit.  
in titulum erecta fnerit el in cura animarum autonoma sen indepen-  
dent -it a matrice, ac insuper ad normam can. l 127, ut filialis ex re-  
ditibus matricis dolationem obtinuerit. Distinguuntur etiam signa re-  
cognitionis matricitatis et signa simpliciter reverentialia unius cccl-  
«iac ad alteram quae non necessario matricitalem important '.

**1429** - Ordinarius potest renuntiationem valide acceptare elapso  
iam III n-e ab ipsa renuntiatione facta. C. I. II Iulii 1922  
(Vide can. 189).

2. - Dari potest pensio parochi renuntianti ex beneficio renun-  
tiato. S. C. Concilii, II Novembris 1922 '.

3. - « I). - l Irum loci Ordinarius possit admittere renuntiationem  
paroeciae eum reservatione pensionis ad vitam pen-ionarii -uper be-  
neficio paroeciali in favorem parochi renuntiantis.

R. - Vfirmative, firmo praescripto canonis 1129. § 2  
2(1 Maii 1923 2.

I. - « Ib l Utrum, ad normam canonis 1132, 3. devolvatur  
ad S. Sedem collatio beneficii, -i Ordinarius intra semestre  
ab habita certa vacationis notitia beneficium non contulerit non ex  
negligcnlia, sed ob absolutum defectum subicclornm.

2) .I. J. .s., XIV, 229; Zue PonUficiwn, 1022, 99. 3) .I. .I. S., XXII, 27 | *Periodic*,  
, 29(1. — i) j. J. S., XXV, 208; *Periodic*-. XXII, 159.

Can. 1429. 1) J. J. S., XV, 451. — 2) J. J. A., XVI, 116.

Can. 1432. 1) .I. .S., XII, 577; *Periodic*-, X, 219; /im Ponli/ciuiii,

2. - Applicatio can. 1132 devolventis ad Sanctam Sedem collationem beneficii habetur in resolutione S. C. Concilii, 12 Novembri' 1921 et 10 Iunii 1922 (Vide can. 462)

3. - S. C. Concilii non agnovit ius Capituli Collegialis Beatae Mariae de Eleemosyna eligendi dignitates. S. C. Concilii. 15 Iunii 1940. (Cfr. supra can. 396. 7).

**1435** I. C. I., 1 Iulii 1922, resolvit ad Sanctam Sedem spectare, vi vacationis, collationem dignitatum quarumlibet etiam illarum quae nulla emolumenta adnexa habeant (Vide can. 396).

2. - C. 1., 26 Novembris 1922, declaravit «servandum esse in conferendis beneficiis Romae fundatis praescriptum can. 1135. § 3. ita tamen ut, si nullus inter indigenas reperiat idoneus seu dignus, beneficia conferri possint et debeant alii idoneis et digni ad normam can. 101 (Vide can. 401).

3. - Dataria Apostolica, 11 Novembris 1930. promulgavit *normas servandas ab Ordinariis in impetranda ab Apostolica Sede collatione beneficiorum*. Normae tendunt ad observantiam can. 396, 1435, et 1432, § 3. Quae sequuntur continent normae: 1° A die vacationis beneficii reservati ad diem recursu ad Sanctam Sedem pro collatione intercedat tale spatium temporis ut clerici notitiam de collatione faciendam habeant. 2° In supplici libello ad Cardinalem Datarium praesententur nomina omnium clericorum qui beneficium optant, indicatis saltem tribus dignioribus. — 3° Si beneficia conferenda concursus legi ubiaceant. suffragia in concursu obtenta de idoneitate et scientia cum vitae curriculo una eum libello mittantur Romam. Si agatur de canonico theologo promovendo, servandus erit motu proprio Pii XI. 27 Augusti 1921. de gradu academico requisito. Quodsi Ordinarius in hoc dispensandum esse consuerit, de scientia candidali testimonium ferat, onerata eius conscientia. — 4° Si agatur de beneficio eum cura animarum, semper requiritur indicium Ordinarii de scientia, pietate, zelo animarum et idoneitate candidali. Romanus Pontifex libenter semper accipiet votum Ordinarii circa Candidatum quem magis dignum et idoneum reputat.

4. - Dataria Apostolica. 1 Ianuarii 1912. promulgavit *Instructio-nem* « de observandis a Reverendissimis Ordinariis cum ab Apostolica Dataria collationem petant beneficiorum non eorum auctoritate, quae ad normam iuris Apostolicae Sedis inter reservata vel devoluta ». In ipsa praemittuntur normae quaedam circa beneficia a Sede Apostolica servata (can. 396. § 1 et 1155). aut devoluta (can. 1432. § 3). Deinde definitur qua ratione collatio beneficiorum reservatorum a Dataria servanda sit et quid continere debeant litterae, utique la-

line conscriptae et a Reverendissimis Ordinariis subsignatae, illam collationem petente-. Continere nempe debent: nomen et naturam beneficii vacantis, an sit dignitas, an simplex canonicatus. an curam animarum adnexam habeat, an sit iuris patronatus; quonam ex tempore beneficium vacet: qua ratione vacaverit, an morte, an renuntiatione, an translatione, an privatione: quinam sit annuus beneficii redditus: nomen et cognomen candidali: an candidatus possideat aliud beneficium: an candidatus pertinuerit ad aliquam religionem: an beneficium legi concursus obnoxium sit ",

5. - 1). - « An, ad mentem can. 1435, § 1, n. 4, collati cum canonicis 6, nn. 2-1 et 20 Cod. I. C., sit Aposolicae Sedi reservatum beneficium resignatum intuitu alterius beneficii reservati ». S. C. Concilii. 20 Decembris 1942, respondit: « Affirmative » .

6. - S. Congregationi Concilii propositum fuit hoc dubium: « An, ad normam can. l 135, § 3 Codicis Iuris Canonici, sit S. Sedi reservata collatio beneficiorum vacantium in Titulis vel Diaconiis dum Cardinales Titulares a Romana Curia absunt ». S. autem Congregatio. 12 Iunii 1943, respondit: « Affirmative »

1447 Non sunt oneranda diminutio beneficii onera quae ei imponuntur ex induito Sanctae Sedis in concordatis concessio. Talia enim onera censentur beneficio legitime imposita ex iure particulari. S. C. Concilii, 10 Martii 1923 l.

1448 Si Ordinarius in collatione paroeciarum laxam favore Seminarii paroeciae iam obnoxiae tribulo sominaristico imponere velit, ad Sanctam Sedem pro necessariis facultatibus recurrere debet. 16 Octobris 1919 (Vide can. 1355).

1449 Ius patronatu' agnoscitur solummodo in fundatoribus non vero ex consuetudine aut ex privilegio aut alio titulo. S. C. Concilii. 12 Novembris 1921 et 10 Iunii 1922 '.

1449 Decisione S. Romanae Rotae. 11 Novembris 1919, bene declinuntur variae specie iuris patronatus, familiaris et gentilitatis.

1451 } - « D. i? verbi curent canonici? 1151  
- Verbum *curent* citati canonis declarat ab Ordinariis locorum suadendum esse patronis ut, loco iuris patronatus quo frumitur aut saltem loco iuris praesentandi, spiritualia suffragia etiam perpetua